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Getrinkekarte J[qg

Von prickelnd bis samlig - wir haben das ..
perfekite Getrdink fiir jeden Geachmack <

“Rant g pyents ©

Liebe Gaste,

Mit unserer Getrankekarte wollen wir Sie auf eine geschmackliche Reise mitnehmen,
die Ihnen die Vielfalt und Finesse der besten Getranke aus aller Welt naherbringt.

Beginnen Sie mit aromatischen Kaffees und Tees, die Sie in ferne Lander entfUhren.
Erfrischen Sie sich mit spritzigen Softgetranken und naturlichen Fruchtsaften, die den
Geschmack sonnengereifter Fruchte ins Glas bringen.

Geniessen Sie traditionelle und innovative Biere aus renommierten Brauereien. Stimmen Sie
sich auf Ihr kulinarisches Erlebnis mit sorgfaltig ausgewahlten Aperitifs ein und lassen Sie sich
von den komplexen Aromen unserer Portweine verfuhren.

Beenden Sie lhre Reise mit edlen Spirituosen — von klassischen Whiskys und Rums bis hin zu
exklusiven Likéren und Branden.

Erleben Sie flussigen Genuss in seiner besten Form.

Zum Wohl! Satde! ' Genugy

Ruedi und Sandro Hager mit dem gesamtem Jlge-Team SChluck!

Deklaration:

» Die Preise sind in CHF und inkl. MwsSt. ;
» Bei Fragen zu den Allergenen bitte ungeniert vor Ort oder telefonisch melden. Wir freuen uns Ihnen Auskunft zu geben.

o Das Gesetz verbietet den Verkauf von Wein, Bier und Apfelwein an unter 16-jahrige sowie Spirituosen, Aperitifs und
Alcopops an unter 18-jahrige. Das Personal darf einen Ausweis verlangen.
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fiaffee

Kaffee 4.50
Espresso ; 4.50 .
Doppelter Espresso 6.50
Schale 5.00
Cappuccino 5.00
Latte Macchiatto . 5,50
Mit Aroma 6.50

Haselnuss, Caramel, Baileys und Amaretto

Kaffee Schnaps (Amstutz) | 6.00

Trasch, Zwetschge, Kirsch und Chruter

Kaffee mit 3cl Baileys/Amaretto + Schlagrahm 9.00

Milch

Ovomaltine # 5.00

Heiss / kalt
Schokolade 5.00
Heiss / kalt

Tee

Schwarzer Tee 5.00
Darjeeling Royal Second Flush

Gruner Tee 5.00
Grlntee Asia Superior

Krauter Tee 5.00
Pfefferminzblatter, Kamillenbluten, Bio Vervenia, Alphuttenkrauter Schweizer Art

Frichte Tee 5.00

Apfel Frichte, Ingwer-Orangenpassion

Tee Schnaps (Amstutz) 6.00
Minze oder Holdrio -
Trasch, Zwetschge, Kirsch und Chruter

Apfel-Punch 500



Softdrinks

Offenausschank

Jlge Mineralwasser in der Karaffe
Frisch, gekuhlt & filtriert

Eistee Lemon
Hager's Huus Tee
Sinalco Cola
Sinalco Cola Zero
Elmer’s Citro
Rivella Rot

Ramseier Apfelschorle

HAaschen & Dosen

Mineralwasser Knutwiler
Mit und ohne Kohlensaure

Sinalco Orange
Rivella Blau
Mate El Tony

Trojka Energy

Tonic’s

Thomas Henry
Bitter Lemon, Tonic Water, y\fl'ldberry,
Ginger Ale, Ginger Beer .+

Sifte

Diverse Safte
Orangen, Multivitamin

50cl / 100cl

30cl / 50cl

30cl / 50cl

30cl / 50cl

30cl / 50cl

30cl / 50cl

30cl / 50cl

30cl / 50cl

33cl/ 50cl /100cl

e
33cl

33cl

25c¢l

20cl

BBaby

3.00/5.00

4.50 /5.50
5.00/6.00
4.50 /5.50
4.50 / 5.50‘
4.50 /5.50
4.50 /5.50

4.50 / 5.50

4.50/6.50/11.00

4.50

4.50

6.50

5.00

2:00

4.50



Bier

Offenbier

Appenzeller Quollfrisch Lager 20cl / 30cl / 50cl / 100cl 450/5.00/6.50/12.00
4.80% Alk. Vol. ? ’
Appenzeller Quollfrisch Dunkel 30cl/ 50cl 5.00/6.50

5.20% Alk. Vol.

Appenzeller Quollfrisch Alkoholfrei 30cl / 50cl 4.50/5.50
flaschenbier lager

HAGER LAGER — Unser Hausbier 33cl 5.0% 6:00

Vollmundig, reichhaltiger Korper, gsuffig.
Teamwork aus der Berufsschule die bis heute verbindet.
Gebraut von der Challer Broi Brauerei aus Aesch, LU.

Sagres 33cl 5.0% 5.00
Mild, suffig, leicht hopfig

Eichof Lager : 50cl 4.8% 6.50

Suffig, vollmundig und malzbetont

Quollfrisch Lager 50cl 48 % 6.50
Vollmundig, frisch-fruchtig, hefebetont 3

Quaollfrisch Naturtrub 33cl 4.8 % 6.50
Vollmundig, frisch-fruchtig, hefebetont

Birra da Ris Glutenfrei 33cl 5:0°% 6.50

Rein, schlank, trocken, leicht

IPA-India Pale Ale 35¢H 6.0% 7.00

Vollmundig hopfenaromatisch mit einem Duft
von Zitrusnoten und exotischen Fruchten

[PA-India Pale Ale Alkoholfrei 33cl Alkoholfrei 6.50

Vollmundig hopfenaromatisch mit einem Duft
von Zitrusnoten und exotischen Fruchten

Schwarzer Kristall - Stout 33cl 6.3% 6.50

Vollmundig, Réstaromen (Kaffee), leicht melassig,
Lakritze, schwarze Schokolade, leicht blaubeerig

Weizenbier Bio 50cl SEALA 6.50

Fruchtig, frisch, mit einem feinen Malzaroma und
einer angenehmen Hefenote -

Weizenbier Alkoholfrei 50cl Alkoholfrei 6.50

Fruchtig, frisch, mit einem feinen Malzaroma und
einer angenehmen Hefenote



‘Bier

Mischgetrdnk
Ginger Cola

Typischer Cola-Geschmack gepaart mit
einer angenehmen Scharfe

Red Ginger

Fruchtig, angenehm bitter

Ginger Beer
Aromatisch, Ingwergeschmack

Bschorle Alkoholfrei
Frisch und fruchtig

Moacht

Ramseier Suure Most

Ramseier Suure Most Alkoholfrei

356k

556G

33cl

33cl

49cl

~ 49cl

24%

24%

24%

Alkoholfrei

4%

Alkoholfrei

7.00

7:00

7.00

5.00

6.00

6.00
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Drinks

Sangria da Casa 20cl 8,0% 8.00

Frischer, prickelnder hausgemachter.Sangria #
mit frischen Frichten.

Hugo 20cl 9.00

Pfefferminzblatter, HolunderblUtensirup, Prosecco, Soda

Hugo Spezial 20cl 9.50

Pfefferminzblatter, Prosecco, Soda und
Passionsfruchtsirup

Alkoholfreier Hugo 20cl 8.00
Pfefferminzblatter, Holunderblltensirup,
Alkoholfreier Schaumwein, Soda

Gespritzter Weisswein : 20cl 9.00
Suss oder Sauer

Wildberry Lillet 20cl 9.00
Lillet & Wildberry Tonic mit gefrorenen Beeren

Aperol Spritz 20cl 9.00
Aperol, Prosecco und Soda

ltalian Spritz Alkoholfrei 20cl 9.00
Lyre's Alkoholfreies Destillat, Schaumwein Alkoholfrei

und Soda

Cynar 4cl 16:5% ~IT 7.00
Martini bianco 4cl 15% IT 7.00
Campari 4cl 23% T 7.00
Sanbitter 10cl 4.50

Gin & Tonic

AT Der Mshrli Gin
Mohrli Gin 4cl 43% CH 12.00 ist eine
Gin Toni Lucerne Dry Gin 4cl 40% CH 10.00 E'genkreation

und unser
Bombay Sapphire London Dry Gin 4cl 40% UK 6.00 Geheimtippl
Hendrick's Gin 4cl 414% UK 6.50
Gin Sul Dry 4cl 43% DE 12.50
Gin Sul Laranjal 4cl 43% DE 12.50
Monkey 47 Schwarzwald Dry Gin 4cl 47% DE 12.50

Tonic nach Wahl ' 4+5.00



Alkoholfreie Cocklails
Free Caipi

Virgin Mojito

ltalian Sour

Amaretti Sour

Virgin Espresso Martini

Cockitails mit 7llkohol

Mohrli Sour

Mohrli Gin, Eiweiss, Zitronensaft, Karottensaft und Zuckersirup

Mohrli Tonic
Mohrli Gin und Tonic Water

Porto Sour
Portwein, Eiweiss, Zitronensaft und Zuckersirup

Porto Tonic
Portwein und Tonic Water

Cocktails

Mojito :
Rum, Limettensaft, Minze, Zucker und Sodawasser
Caipirinha

Cachaca, Limettensaft, Rohzucker und Sodawasser

Passion Caipi
Rum, Limettensaft, Passions Fruit Pulp und Sodawasser

Whisky Sour

Whisky, Eiweiss, Zitronensaft und Zuckersirup

Aperol Sour
Aperol, Eiweiss, Zitronensaft und Zuckersirup

Amaretto Sour g
Amaretto, Eiweiss, Zitronehsaft und Zuckersirup

Espresso Martini
Vodka, Kahlua, Espresso und Zuckersirup

Negroni
Campari, roter Wermut und Gin

Moscow Mule
Vodka, Ginger Beer und Limettensaft

12,00
12.00
12.00
12.00
12.00

15.00
13.00
15.00

13.00

13.00
13.00
14.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00

15.00




Spiritucsen

CR&F Aguardente Velha Reserva 2cl 40% L0 12.00

F

Grappa

Grappa Paesanella-:Amarone Barrique 2cl 41% RE 5.00

Berta Elisi invecchiata Grappa 10 anni 2cl 43% (3 6.00

Berta Tre Soli Tre Grappa - 2cl 45% IT 550
Fruchtbrand |

Vieille Prune, Amstutz 2cl 41.5% CH 5.00

Vieille Williams, Amstutz Y{al; 36% CH 5.00

Whisky

Goldwaescher Virgin Oak Edition 4cl 43% CH 8.00

Clan Fraser Blended Scotch Whisky 4cl 40%55 1850 5.00

Gold Label Blended Scotch 4cl 40% SCO 5.00

Evan Williams Kentucky Straight Bourbon 4cl 43% USA 6.00

Single Malt

OBAN Single Malt 14 years 4cl 43% UK 14.50
Lagavulin Single Islay Malt Scotch 16 years 4cl 43% UK 16.50
Langatun Old Deer Single Malt 4cl 46% CH 12.50
BenRiach The Twelve 12 years Single Malt 4cl 46% UK 13.00

Whisky auch mit Cola oder on the Rocks erhaltlich.

Vodka

Absolut Vodka 4cl 40% SWE 5.50
Trojka Vodka 4cl 40% CH 5.00



Spirituosen

Tequila

Sierra Blanco 4cl 38% MEX
Jose Cuervo Especial Reposado 4cl 38% MEX .
Sierra Antiguo Afiejo 4cl 40% MEX

SHOTS

Berliner Luft, Jagermeister, Pinga Boa, 4cl
Appenzeller Alpenbitter

6.00
6.50
7.50

5.00





